стр. 1 из 4

_________________ (Заказчик) _________________ (Исполнитель)
договор оказания услуг

            ДОГОВОР

оказания услуг

№

г. Бишкек                                            01.01.2023

Общество с ограниченной ответственностью «КСК Альянс», в лице генерального директора (ФИО,

действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и «Заказчик» в

лице директора  (ФИО), действует на основании устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,

заключили настоящий договор (далее – Договор) на оказание услуг по сертификации и декларированию

продукцию (далее – Услуги) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется организовать комплекс услуг по проведению работ согласно

Спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора. Заказчик обязуется принимать эти

Услуги (их результаты) и оплачивать в порядке и размерах, установленных в настоящем Договоре. Услуги,

оказываемые Исполнителем в соответствии с настоящим Договором, не носят юридический характер.

1.2. Услуги оказываются на основании заявок Заказчика, направленных посредством электронной почты.

1.3. Вид и перечень Услуг, их стоимость, а также сроки их оказания определяются Сторонами отдельно по

каждой заявке и утверждаются путем подписания Спецификации. С момента подписания Сторонами

Спецификация является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость Услуг определяется на договорной основе с учетом НДС и НСП. Стоимость Услуг

указана в Спецификации.

2.2. Оплата услуг осуществляется заказчиком в следующем порядке:

2.2.1. Заказчик осуществляет предоплату за Услуги в течение 3 (трех) рабочих дней с даты заключения

настоящего Договора и подписания Спецификации. Размер и сумма предоплаты, а также порядок осуществления

окончательной оплаты указаны в Спецификации.

2.3. Расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке, путем зачисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя.

3. ОБЪЕМ УСЛУГ. ПОРЯДОК И СРОКИ ИХ ОКАЗАНИЯ

3.1. Исполнитель приступает к оказанию Услуг, являющихся предметом настоящего Договора, с момента

подписания настоящего Договора, представления Заказчиком полного пакета документов, необходимых для

оказания Услуг и оплаты в соответствии со Спецификацией. На усмотрение Исполнителя работа может быть

начата с момента оплаты в соответствии со Спецификацией.

3.2. Срок оказания Услуг указывается в Спецификации. При нарушении сроков исполнения Заказчиком п.п.

2.3, 4.1.1, 4.1.4, 4.1.5, срок оказания Услуг продлевается на количество дней просрочки по каждому основанию. В

срок оказания услуг по настоящему договору не входит период осуществления административных процедур

государственными органами.

3.3. Исполнитель основывается на информации, представленной Заказчиком или третьей стороной по

поручению Заказчика. Исполнитель не осуществляет юридическую экспертизу документов Заказчика или

подтверждение указанной информации. Исполнитель не несет ответственность за недостоверность

предоставленной Заказчиком информации и документации.

3.4. Стороны по настоящему договору согласны, что вся переписка посредством использования электронной

почты сторон, указанной в настоящем договоре, или другой электронной почты, с которой ведется переписка,

имеет для сторон юридическую силу, а представители сторон, участвующие непосредственно в переписке имеют

на это все необходимые полномочия. Факт доставки соответствующих электронных писем от сторон

подтверждается уведомлением о доставке, формируемым почтовым сервером, а в случае отсутствия такого

уведомления, считается, что электронные письма получены стороной, если от почтового сервера отсутствует

уведомление о недоставке электронных писем.

3.5. Стороны соглашаются с тем, что использование Исполнителем воспроизведения своей подписи с

помощью факсимильной печати собственноручной подписи на платежных документах, уведомлениях, письмах, и

иных документах, имеющих отношение к настоящему договору, имеет такую же юридическую силу, как и

оригинальная подпись Исполнителя.

                                                                                                             стр. 2 из 4

_________________  _________________

4. ПРАВА ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. В течение 2 (двух) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора предоставить

Исполнителю для оказания Услуг исходную информацию, необходимую для оказания Услуг, являющихся

предметом настоящего Договора.

4.1.2. Предоставлять Исполнителю письма, акты, договора и иные документы, необходимые для оказания

Услуг, оформленные в соответствии с требованиями Исполнителя и законодательства Кыргызской Республики,

подписанные надлежащим лицом и заверенные печатью Заказчика, в течение 2 (двух) рабочих дней с даты

обращения Исполнителя и/или получения соответствующего документа. Перечень документов, требования к их

оформлению, акты, договора Исполнитель предоставляет Заказчику посредством электронной и/или

факсимильной связи: оригиналы актов, договоров – с последующей пересылкой по почте.

4.1.3. Создавать Исполнителю условия для своевременного и качественного оказания Услуг.

4.1.4. Давать по запросам Исполнителя, связанным с исполнением Услуг, разъяснения и объяснения в

устной и/или письменной форме в течение 2 (двух) рабочих дней с даты обращения Исполнителя с запросом.

4.1.5. Передать необходимые образцы продукции на исследования/испытания (если это предусмотрено

процедурой и необходимо в рамках данного договора) в срок, указанный Исполнителем. В случае просрочки

выполнения данного обязательства, срок исполнения Исполнителем обязательств по настоящему Договору

продлевается на количество дней просрочки.

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Качественно и в срок оказывать услуги, являющиеся предметом настоящего Договора.

4.2.2. Обеспечить сохранность документов, полученных от Заказчика.

4.2.3. Осуществлять консультирование Заказчика по вопросам, связанным с предметом Договора.

4.2.4. Выполнять требования законодательства Кыргызской Республики в области технического

нормирования и подтверждения соответствия при оказании Услуг.

4.3. Исполнитель имеет право:

4.3.1. Получать от Заказчика разъяснения по вопросам, возникшим в ходе оказания Услуг.

4.3.2. Исполнитель вправе для исполнения настоящего Договора привлекать специалистов и иных третьих

лиц без согласия Заказчика.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ

5.1. По окончании оказания Услуг по каждому этапу Исполнитель представляет Заказчику для подписания акт

сдачи-приемки оказанных Услуг.

5.2. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки оказанных Услуг

обязан направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки либо мотивированный отказ от его подписания, В

случае немотивированного отказа Заказчика от подписания акта сдачи-приемки, Услуги считаются оказанными и

подлежат оплате согласно п. 2 настоящего Договора в полном объеме.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. За ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств стороны несут ответственность в

соответствии с законодательством Кыргызской Республики.

6.2. Исполнитель несет ответственность за:

6.2.1. некачественное оказание Услуг, предусмотренных п. 1.1, Договора.

6.3. Исполнитель освобождается от ответственности за:

6.3.1. подлинность и содержание документов и информации, предоставляемых Заказчиком;

6.3.2. ассортимент и качество отобранных образцов для испытаний, соответствие отобранного Заказчиком

для испытаний типового представителя продукции модельному ряду продукции (если это предусмотрено

процедурой и необходимо в рамках данного Договора);

6.3.3. результаты испытаний (если это предусмотрено процедурой и необходимо в рамках данного

Договора);

6.3.4. выбор формы и схемы оценки соответствия продукции (работ, услуг) Заказчика (если это

предусмотрено процедурой и необходимо в рамках работ по Спецификации).

6.4. Заказчик несет ответственность за:

6.4.1. недостоверность исходной информации, содержащейся в документах, предоставленных

Исполнителю;

6.4.2. подлинность документов, предоставленных Исполнителю;

6.4.3. качество продукции, направленной на исследование (если это предусмотрено процедурой и

необходимо в рамках данного договора);

6.4.4. несвоевременное исполнение корректировок документации, необходимых для исполнения Услуг

Исполнителем.

6.4.5. своевременность оплаты Услуг Исполнителя в соответствии с настоящим Договором.

                                                                                                             стр. 3 из 4

_________________  _________________

6.5. Исполнитель гарантирует соблюдение конфиденциальности в отношении документов и информации,

полученных от Заказчика, и составляющих коммерческую тайну Заказчика, в соответствии с действующим

законодательством Кыргызской Республики. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении

предоставленной Заказчиком информации до тех пор, пока такая информация не станет являться общедоступной.

Исполнитель обязуется не распространять такую информацию третьим лицам без получения предварительного

письменного согласия Заказчика.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств

согласно Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как

наводнение, пожар, землетрясение и других стихийных бедствий, война или военные действия, действия

государственных органов, возникшие для Сторон после заключения Договора и не зависящие от воли Сторон.

7.2. Если такие обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение обязательств в срок, установленный

в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующих обстоятельств.

7.3. Сторона, которая в связи с возникновением форс-мажорных обстоятельств не может исполнить свои

обязательства, обязана не позднее 15 (пятнадцати) дней с момента их наступления в письменной форме уведомить

об этом другую Сторону, а также о предполагаемом сроке действия и прекращении обстоятельств непреодолимой

силы.

7.4. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает соответствующую Сторону права ссылаться

на обстоятельства непреодолимой силы как на основание, освобождающее от ответственности за невыполнение

обязательств по Договору. Надлежащим доказательством будут служить свидетельства уполномоченных

государственных органов.

7.5. Если указанные обстоятельства продлятся свыше двух месяцев, любая из Сторон вправе расторгнуть

полностью или частично Договор с возвратом полученного по Договору. Убытки, возникшие вследствие таких

обстоятельств, не возмещаются.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ, УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания или предварительной оплаты и действует до

31.12.2022 г.

8.2. Изменение и расторжение Договора возможно только по соглашению сторон, если иное не предусмотрено

актами законодательства или самим Договором.

8.3. По требованию одной из сторон Договор может быть расторгнут только в следующих случаях:

8.3.1. при существенном нарушении Договора другой стороной;

8.3.2. в иных случаях, предусмотренных законодательством или Договором.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. В целях своевременного выполнения Услуг стороны могут использовать электронную и/или

факсимильную связь с последующим направлением документов по почте. Стороны признают юридическую силу

документов, полученных посредством электронной и/или факсимильной связи.

9.2. Предоплата, полученная Исполнителем для оказания Услуг, не является коммерческим займом и на нее не

могут быть начислены проценты за пользование чужими денежными средствами.

9.3. Все споры, которые могут возникнуть между сторонами из настоящего договора разрешаются в порядке

переговоров и претензионном порядке. Сторона, получившая претензию обязана ответить на нее в течение 7 (семи)

календарных дней с даты ее получения. При отсутствии ответа, претензия считается принятой в полном объеме.

9.4. При недостижении согласия все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора

или в связи с ним, подлежат разрешению в Межрайонном суде по экономическим делам г. Бишкек.

                                                                                                             стр. 4 из 4

договор оказания услуг

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК ИСПОЛНИТЕЛЬ
«ЗАКАЗЧИК»

Юридический и фактический адрес:

р/с

Наименование банка:

БИК:

ИНН:

ОКПО

Телефон/ факс

E-mail:

 «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

Юридический адрес:

р/с

Наименование банка:

БИК:

ИНН

ОКПО

Тел./факс:

E-mail:

              ___________ / Ф.И.О./

   М.П.

                ___________/  Ф.И.О./

М.П.